
D.A. n.  

 

 

Repubblica Italiana 
 

 
 
 
 

Regione Siciliana 
Assessorato Regionale dell'Istruzione 

e della Formazione Professionale 
 

 

L’Assessore 
 

VISTO  lo Statuto della Regione; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 25 giugno 1952, n. 1138, concernente 
Norme di attuazione dello Statuto della Regione Siciliana in materia di lavoro e 
previdenza sociale; 

VISTA  la Legge 21 dicembre 1978, n. 845 "Legge-quadro in materia di formazione 
professionale"; 

VISTO l’art.17 della Legge 24 giugno 1997, n.196 che definisce i principi e i criteri generali 
nel cui rispetto adottare norme di natura regolamentare per il riordino della 
formazione professionale; 

VISTA la L.R. 14 dicembre 2019, n. 23 “Istituzione del sistema regionale della formazione”; 

VISTA  la L.R. 15 maggio 2000, n. 10; 

VISTA  la L.R.  21 maggio 2019, n. 7, “Disposizioni per i procedimenti amministrativi e la 
funzionalità dell'azione amministrativa; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Regione n. 643/Area1/SG del 29 novembre 2017, con 
cui è stato nominato l'Assessore dell'Istruzione e della Formazione Professionale; 

VISTA   la L.R. nr. 23 del 14 dicembre 2019, “Istituzione del sistema regionale della 
formazione”; 

   VISTO  l’art.17 della citata Legge nr.23 del 14 dicembre 2019, che ha disposto l’istituzione 
di un Comitato per le politiche regionali della Formazione Professionale, al fine di 
garantire la massima condivisione in materia di Formazione Professionale;   

VISTA   il D.A. n. 243 del 19/04/201 con il quale, ai sensi della citata Legge 23, è stato istituito 
il Comitato per le politiche regionali della Formazione Professionale; 

 
VISTA la mail del 20 aprile 2021, acquisita al prot. n. 1364 in pari data, con la quale 

l’Associazione datoriale IForm ha individuato il componente supplente, da designare 
in seno al predetto Comitato; 

 
VISTA  la mail del 22 aprile 2021, acquisita al prot n. 1588 del 05 maggio 2021, con la quale 

l’organizzazione sindacale SNALS Sicilia ha individuato il referente ed il componente 
supplente, da designare in seno al Comitato; 

392   del 23/06/2021



 
  
RITENUTO per quanto sopra indicato, di dover integrare la composizione del Comitato per le 

politiche regionali della Formazione Professionale già istituito con D.A n. 243 del 
19/04/2021;  

 
         DECRETA 
 

       Per i motivi citati in premessa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti: 
 

Art.1  
 

Il Comitato per le politiche regionali della Formazione Professionale, istituito con il DA n. 243 del 19 
aprile 2021  è integrato dai seguenti componenti:   
 

 Dott. Enzo Stefano Torregrossa -  componente supplente in rappresentanza dell’associazione 
datoriale IFORM.  

  Prof. Gianni Di Pisa - referente in rappresentanza dell’organizzazione sindacale SNALS Sicilia.  

 Prof. Gianfranco Bono - componente supplente in rappresentanza dell’organizzazione 
sindacale SNALS Sicilia. 

 
Art.2 

Nessun compenso è dovuto ai sopracitati componenti per la partecipazione al Comitato di che 
trattasi. 

     Art. 3 

 Il presente Decreto sarà notificato agli interessati e pubblicato, ai sensi dell'art. 12, comma 3, della 
Legge Regionale n. 5/2011, sul Sito web istituzionale dell’Assessorato Regionale dell’Istruzione e 
della Formazione professionale.   

 

   

 

                                                                L’Assessore 

                                                                On. Prof. Roberto Lagalla 

 

 

 

 

 


